

Medborgarförslag om jämställd verksamhet våld i nära relationer

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har, i likhet med många stadsdelsförvaltningar/kommuner, en verksamhet till hjälp för kvinnor och barn som utsätts för våld och övergrepp från män. I Hägersten/Liljeholmen kallas den Våld i nära relationer och presenteras på kommunens hemsida. <http://www.stockholm.se/FamiljOmsorg/Stod-och-radgivning/Stod-till-familjer/Vald-i-nara-relationer/?omrade=Hagersten-Liljeholmen> . Enl denna så finns ingen verksamhet för män!!??

Någon verksamhet som riktar sig till män och barn som drabbas av våld/övergrepp från kvinnor finns inte.

Stockholms kommuns vuxna befolkning består till hälften av män. De har rätt att få del av kommunens service i samma mån som kvinnor.

Barn ska självklart få stöd och skydd av kommunen oavsett om de blir utsatta för våld/övergrepp av kvinna/mamma eller av man/pappa.

Varför våld i nära relationer inte är könsneutralt organiserad kan bero på att kommunens beslutsfattare inte vet om att våld/övergrepp förekommer av kvinnor också? Eller vill man vara "Politiskt Korrekt"? Inget av skälen är dock acceptabla. Diskriminering av någon grupp medborgare är inte tillåtet enl kommunallagen.

Betr våld/övergrepp är mörkertalen stora. Kanske är mäns våld/övergrepp mer vanligt förekommande? Men som framgår nedan är kvinnors våld/övergrepp betydande. Ett gott samhälle tar tag i viktiga problem även om de inte berör en majoritet.

Omfattningen av kvinnors våld/övergrepp visas bl. a av följande underlag:

1 Enligt BRÅ rapport 2009:12 "Våld mot kvinnor och män i nära relationer" är det relativt liten könsskillnad när det gäller utsatthet för relationsvåld. Kvinnor utsätter sina män för relationsvåld i ungefär samma omfattning som männen utsätter sina kvinnor. Mäns våld mot kvinnor tenderar att vara grövre och mer återkommande än kvinnors våld mot män. Kvinnors våld mot män tenderar att vara av mer psykisk karaktär än mäns våld mot kvinnor.

Vidare kan man läsa: "Enligt vissa både nordiska och andra frågeundersökningar uppger lika många män som kvinnor att de blivit utsatta för någon form av partnervåld". (När det gäller våldutsatthet i allmänhet är risken dubbelt så stor att män råkar ut för våld jämfört med risken för kvinnor).

2 I BRÅ rapport 2000:15 "Barnmisshandel" anges att 1/3 av förövarna är kvinnor.

3 I BRÅ rapport 2008:23 (sidan 382-384) står: "De små barnen misshandlas oftast av kvinnor som av åldern att döma sannolikt var deras vårdnadshavare... Sammantaget pekar detta mot att det är mödrarna eller andra kvinnor som tar hand om barnen som står för den största delen av misshandeln mot de mindre barnen".

4 Att det förekommer sexövergrepp av kvinnor på barn kan man läsa om i DN 31 mars 2011 som ägnade ett helt uppslag åt ämnet. Bl. a intervjuades Rädda Barnens chefspsykolog Olof Risberg.

Stockholms kommun HAR kunnig personal som förstår problemen och som KAN göra skillnad om behovet erkänns. Det torde därför inte vara förenat med någon kostnad att inom verksamhetens ram öppna även för män och barn som drabbas av våld från kvinnor: Det behövs bara beslut att sådan mottagning ska finnas och lägga till information på Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hemsida.

Mitt förslag är:

Inriktningen av våld i nära relationer verksamhet ändras så den blir könsneutral

- omfattar (erbjuder stöd till) alla kommunens medborgare, inkl barn, oavsett kön på förövaren.